
厳しい環境でも安定した動作
産業用
イーサネットスイッチ

LAN-GIGAFA804 ¥55,000(税抜価格)　　産業用ギガスイッチングハブ(高耐久/8ポート）

LAN-NFC241
¥47,800(税抜価格)　　
産業用光メディアコンバータ

LAN-NGC240
¥65,300(税抜価格)　　
産業用光メディアコンバータ

電源性能

・産業用途に適したワイドレンジDC電圧に対応

・電源障害時のアラームリレー出力搭載※1

・逆極性保護※1、過電流防止機能

・IP40等級の堅牢な金属製筺体※2
・-40～70℃の広い動作温度範囲※3
・多ノイズの産業環境でも安心な
  産業用EMC指令準拠

・DINレール・ウォールマウント取付けに対応
・FCC/CE認証取得※4、RoHS対象物質不使用
・長期保証期間3年※5

・ファンレス設計

耐環境性能 製品性能

光メディアコンバータ

スイッチングハブ

産業用途に適したさまざまな性能

製造工場や現場で
イーサネット環境の導入に

空調設備のない倉庫・ジャンクションボックスなど
産業用向けに

耐久性に優れた

産業用アンマネージド、ギガビットイーサネットスイッチ。産業用アンマネージド、ギガビットイーサネットスイッチ。

小型軽量、低消費電力、高耐久・広い動作温度小型軽量、低消費電力、高耐久・広い動作温度 小型軽量、EEE省電力型、高耐久・広い動作温度小型軽量、EEE省電力型、高耐久・広い動作温度

EMS認証

EMI認証

・ アラームリレー出力
・ AUTO-MDIX
・ AUTO-Negotiation
※電源2系統入力時にON

8ポート
1000/100/10 1000/100/10 MbpsMbpsGigaGiga

IP40IP40-1010～6060℃

冗長電源冗長電源

▲詳細はこちら ▲詳細はこちら

◀詳細は
　こちら

ギガビットスイッチ ギガビットスイッチ

光ファイバケーブルLANケーブル LANケーブル

メディアコンバータ メディアコンバータ

DINレール
取付対応

DC・AC電源両対応

超コンパクト設計
サイズ：W45×D75×H100mm

おすすめケーブル
❶KB-HS6Aシリーズ
❹KB-T6AWPシリーズ
❺KB-T6ASTPシリーズ

❻HKB-SCSCRBシリーズ
❼HKB-LCLCTA5シリーズ
❽ミリタリー光ファイバケーブル

詳しくは裏面へ おすすめケーブル
❶KB-HS6Aシリーズ
❹KB-T6AWPシリーズ
❺KB-T6ASTPシリーズ

❻HKB-SCSCRBシリーズ
❼HKB-LCLCTA5シリーズ
❽ミリタリー光ファイバケーブル

詳しくは裏面へ

おすすめケーブル
❶ KB-HS6Aシリーズ
❹ KB-T6AWPシリーズ
❺ KB-T6ASTPシリーズ

詳しくは裏面へ

マルチモードマルチモード

100/10 100/10 MbpsMbps

2km2km-4040～70℃70℃

SCコネクタポート×1組
RJ-45ポート×1

最大延長

・ LFPT機能
・ アラームリレー出力

・ LFPT機能
・ ファーエンドフォルト機能

<SFP Gigabit用コンバータ>
LAN-SFPD-SX

¥9,600(税抜価格)

LAN-SFPD-LX

¥9,600(税抜価格)

<BiDirectional SFPコンバータ（Gigabit）>

LAN-SFPDBI-1513
¥19,000(税抜価格)

LAN-SFPDBI-1315
¥16,000(税抜価格)

ACアダプタ

オプション
P-LAN-AC1

¥4,400
(税抜価格)

1000Mbps
最大延長550m

1000Mbps
最大延長10km

1000Mbps
最大延長10km

1000Mbps
最大延長10km

極性反転保護機能

デジタル診断監視DDMI対応
SFP コンバータ

サイズ：W40×D80×H95mm
サイズ：W34×D49×H56mm

温度
範囲

温度範囲

マルチ/シングルマルチ/シングル

Giga Giga 1000/100/101000/100/10 MbpsMbps

110km110km-4040～75℃75℃

SFPポート×1
RJ-45ポート×1

最大延長
温度範囲

※1:LAN-NFC241は非対応。※2:LAN-GIGAFA804のみ。※3:LAN-GIGAFA804は-10～60℃、LAN-NGC240は-10～75℃。※4:LAN-GIGAFA804は非対応。※5:LAN-NFC241・LAN-NGC240の保証期間は1年。

制御盤 

アクセスポイント

パソコン

監視カメラ

ロボット

－10～60℃の
厳しい環境でも
安定した動作を実現！

RoHS
6・10

RoHS
6・10

ターミナルブロック

DINレール取付け

リレー出力※

FCC Class A

CE Class A

DINレール取付け FCC Class A

CE Class A

DINレール取付け



最新情報は弊社WEBサイトで　https : / /www.sanwa.co . jp/

CD/AG/KM産業用ハブ・ケーブル PDF230609_04

〒700-0825 岡山県岡山市北区田町1-10 -1 TEL.086-223-3311  FAX.086-223-5123
〒140-8566  東京都品川区南大井6-5-8 TEL.03-5763-0011  FAX.03-5763-0033

TEL.011-611-3450  
TEL.06-6395-5310   

札 幌
大 阪

TEL.022-257-4638  
TEL.082-264-2716 TEL.092-471-6721  
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TEL.052-453-2031名古屋
福 岡

※記載の内容は2023年6月現在のものです。改良のため予告なしに仕様を変更することがあります。　
※記載の社名および製品名は各社の商標または登録商標です。 ※製品の色は実際と若干異なる場合があります。
※本チラシ内の画像、素材、その他全ての内容は、全て弊社が著作権を保有します。
※本チラシ内の画像、素材、その他全ての内容は弊社および弊社製品紹介にのみご使用いただけます。(転載、二次利用、複製、出版）
それ以外のご利用およびデータの改変は、事前に弊社の書面による許諾が無い限りお断りさせていただきます。

※ミリタリー　
　ケーブルは
　LC-SCコネ
　クタ使用時。

UTPより線SFTPより線 UTPより線
温度範囲

－40～105℃

温度範囲
－20～80℃

温度範囲
－20～80℃

UTPより線

温度範囲
－40～80℃

STPより線

温度範囲
－40～85℃

用途用途 用途

産業用イーサネットスイッチ接続用途など、 耐久性に優れ産業用途に適した
LANケーブル/光ファイバケーブル

ミリタリーケーブル
●ミリタリーケーブルは、柔軟性に優
れ、耐久性、耐側圧性能も兼ね備え
た軍事用タイト・バッファケーブルで
す。寒冷地などの過酷な条件下でも
長期間故障がなく使用できるように
設計された「Core-LockedTM」ジャ
ケット方式の作業性と安全性を重視
したラウンド設計です。

芯数
外径（mm）
引っ張り張力（N）
許容曲げ半径（cm）
使用温度（℃）
保管温度（℃）
耐衝撃性能  Impact Resist
耐側圧性能  Crush Resist
耐屈曲性能  Flex Resist

2芯
6.5

敷設時：2200、固定時：550
敷設時：6.5、固定時：3.3
-55～85
-70～85

1500 impacts(200 impacts※2)
2200 N/cm(440 N/cm※3)

2000 cycles

光ケーブル

アクリレートファイバコーティング
色識別された900μm径のハードエラストメリックタイトバッファ

色識別されたエラストメリックサブケーブルジャケット

Core-LockedTMポリウレタンジャケット

補強材

＜ケーブル断面図＞

超越した耐久性、柔軟性、耐側圧性能で超越した耐久性、柔軟性、耐側圧性能で
世界で最も強靭。あらゆる環境下で使用可能。世界で最も強靭。あらゆる環境下で使用可能。

B-Series Breakout ‒ Mil-Tac Cables

項 目
コア経/クラッド経（μm）※1
波長（nm）

マルチモード（OM3） シングルモード
50/125

850 1310

マルチモード（OM1）
62.5/125
850 1310 1310 1550

9/125

ケーブル仕様

※1:シングルモードは波長1310nmでのモードフィールド径を示します。

KB-H6Aシリーズ
　 ハンダ産業用 LANケーブル

KB-H6A-005NV
KB-H6A-01NV
KB-H6A-02NV
KB-H6A-03NV
KB-H6A-05NV
KB-H6A-10NV
KB-H6A-15NV
KB-H6A-20NV

0.5m
1m
2m
3m
5m
10m
15m
20m

¥2,100
¥2,300
¥2,600
¥3,100
¥3,800
¥5,500
¥7,400
¥9,400

ケーブル長 税抜価格

・ 抵抗値の安定性の向上
・ 耐振動性能の向上
・ 耐引張強度の強化
・ 耐経年変化の向上
・ 信頼性を高めるトリプル検査

品番

KB-HS6Aシリーズ
　 SFTPハンダ産業用LANケーブル

KB-HS6A-005NV
KB-HS6A-01NV
KB-HS6A-02NV
KB-HS6A-03NV
KB-HS6A-05NV
KB-HS6A-10NV
KB-HS6A-15NV
KB-HS6A-20NV

0.5m
1m
2m
3m
5m
10m
15m
20m

¥2,800
¥3,400
¥4,700
¥5,900
¥8,500
¥14,800
¥21,400
¥27,800

ケーブル長 税抜価格

耐ノイズ性、耐油性、
耐温度性（ー40～105℃）、
耐屈曲性
（ケーブルベア試験500万回）。

品番

KB-HFL6Aシリーズ
　 ハンダ産業用フラットLANケーブル

KB-HFL6A-005NV
KB-HFL6A-01NV
KB-HFL6A-02NV
KB-HFL6A-03NV
KB-HFL6A-05NV
KB-HFL6A-10NV

0.5m
1m
2m
3m
5m
10m

¥2,100
¥2,200
¥2,400
¥2,700
¥3,200
¥4,300

ケーブル長 税抜価格

フラット、
高弾力PVC製。

電力供給が可能な
PoE対応。

品番

コネクタ内部
自動ハンダ付け
加工

LCコネクタ×2LCコネクタ×2

タクティカル光ファイバケーブル　オープン価格

シングルモード（8.3μm）
125μm

1310nm、1550nm
5.3mm
2芯

光ファイバコア径
光ファイバクラッド径
波 長
標 準 外 径
芯 数

マルチモード（50μm）
125μm

850nm、1300nm
5.3mm
2芯

光ファイバコア径
光ファイバクラッド径
波 長
標 準 外 径
芯 数

引張りにも強く、180°の折り曲げにも断線しない、引張りにも強く、180°の折り曲げにも断線しない、
柔軟性、防水性に優れたケーブル。柔軟性、防水性に優れたケーブル。

※コネクタは
　実物と異なります。

※コネクタは
　実物と異なります。

5m
10m
20m
30m
50m

シングルモード（8.3μm）

HKB-LCLCTA1-05
HKB-LCLCTA1-10
HKB-LCLCTA1-20
HKB-LCLCTA1-30
HKB-LCLCTA1-50

品番
マルチモード（50μm）

HKB-LCLCTA5-05
HKB-LCLCTA5-10
HKB-LCLCTA5-20
HKB-LCLCTA5-30
HKB-LCLCTA5-50

品番

コードリールタイプ（別売り）

結びによる断線から守る。

〈HKB-LCLCTA1シリーズ〉 〈HKB-LCLCTA5シリーズ〉

HKB-SCSCRB1-05
HKB-SCSCRB1-10
HKB-SCSCRB1-20
HKB-SCSCRB1-30
HKB-SCSCRB1-50

5m
10m
20m
30m
50m

　 ロバスト光ファイバケーブル
オープン価格

シングルモード（9.2μm）
SCコネクタ×4SCコネクタ×4

シングルモード（9.2μm）
125μm

1310nm、1550nm
4.0mm
4芯

光ファイバコア径
光ファイバクラッド径
波 長
標 準 外 径
芯 数

品番

引っ張り強度と圧力抵抗に優れ引っ張り強度と圧力抵抗に優れ
柔軟性も兼ね備えたタイプ。柔軟性も兼ね備えたタイプ。

※コネクタは
　実物と異なります。

税抜価格ケーブル長
5m
10m
20m
30m
50m

¥3,200
¥5,700
¥10,900
¥15,900
¥26,200

KB-T6AWP-05BK
KB-T6AWP-10BK
KB-T6AWP-20BK
KB-T6AWP-30BK
KB-T6AWP-50BK

KB-T6AWP-◯◯BKシリーズ　屋外用防水カテゴリ6A LANケーブル
耐候性・耐水性、温度対応性を高めた二重外被IP68防水仕様。耐候性・耐水性、温度対応性を高めた二重外被IP68防水仕様。

品番

KB-T6ASTP-005GY
KB-T6ASTP-01GY
KB-T6ASTP-02GY
KB-T6ASTP-03GY
KB-T6ASTP-05GY
KB-T6ASTP-10GY

0.5m
1m
2m
3m
5m
10m

¥1,100
¥1,300
¥1,600
¥2,100
¥3,100
¥5,400

ケーブル長 税抜価格 品番

KB-T6ASTPシリーズ　　カテゴリ6A STP LANケーブル
ノイズに強いSTP仕様、ノイズに強いSTP仕様、-40～85℃の幅広い温度範囲に対応。40～85℃の幅広い温度範囲に対応。

ノイズに強いシールドタイプ。
対応温度範囲ー40～85℃。

ツメ折れ
防止カバー

シールド加工

取り回しやすい
柔らかケーブル

カテゴリ6A LANケーブル

光ファイバケーブル

抵抗値の安定、耐経年変化、耐振動性、耐引張強度に優れた高性能ハンダ産業用LANケーブル抵抗値の安定、耐経年変化、耐振動性、耐引張強度に優れた高性能ハンダ産業用LANケーブル

10G BASE-T/1000BASE-TX・T　ツメ折れ防止カバー付き

納期お問合せ※受注発注品 特注可能

産業機器接続、PoE機器接続産業用ネットワーク機器、工業/製造現場 産業機器接続、機器組込

用途 用途屋外用 過酷な温度環境、多ノイズ環境IP68防水・耐UV
（外被PE+内被PVC）

十字介在

特注光ファイバケーブル

❶ ❷ ❸

❹

❻ ❼

❺

❽

KB-HFL6A-005NVKB-H6A-005NVKB-HS6A-005NV

詳細はこちら▶

◀詳細は
　こちら

詳細は
こちら

価格お問合せ

詳細は
こちら▶

詳細は
こちら▶

RoHS
6・10

RoHS
6・10

高性能ハンダタイプだから

※2:EIA/TIA-455-25A, Military Req. 　※3:TIA/EIA-455-41A, Military Req.

ケーブル長

コア径
モード

ケーブル長

コア径
モード

※写真は
　イメージです。

※写真は
　イメージです。

通常タイプ
はさみ込んで接合 自動ハンダで固定する

高性能ハンダタイプ

〈側面〉 〈正面〉 〈側面〉 〈正面〉

外皮
芯線（銅）

外皮
芯線（銅）

※イメージ
　です。
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